Philip. 2
2. COR. 15.
2. COR. 1

1. Timo. 4

gunt aduentum domini, hoc est, fidelibus bene in hac uita laborantibus, qui domini expectant aduentum. Proinde debent fideles iuxta definitionem apostoli in hac uita bene operari, & bene operando, certo à domino mercedem expectare, alioqui fiducia spei catholice carerent, sine qua non saluantur adulti. Quapropter si præfatæ propositiones huiusmodi fiduciam meritorum & bonorum operum respiciant & inficiantur, Lutheri impietati suffragantur: secus autem si de prima fiducia intelligantur, quæ, ut dictum est, omnino est abiicienda.

Titulus 18. De fiducia corporalium ceremoniarum & statutorum religionis.

Propositio prima in Elencho.

Quo magis hæremus corporalibus ceremonijs, hoc magis uergimus ad iudaismum.

Censura.

Etsi in operibus & corporalibus ceremonijs non ita sciendum est, ut spiritualia, in quibus perfectio consistit, postponantur, in illis tamen suo gradu sub deo fiduciam habere debemus, illaque tanquam arma ad militandum contra spirituales hostes assumere, prout Christus docuit & sancti patres tradiderunt. Neque plane existimandæ sunt ceremoniæ ab ecclesia aut sanctis patribus institutæ ad iudaismum uergere, qui iam obsoleuit & abrogatus est, ut abrogandum prorsus propheta prædixerunt. Quod autem arbitrantur ecclesiam aut sanctos patres rursus iudaicas ceremonias instituire, non Christiani credendi sunt, sed impij hæretici Ariani, Vuiclefite, aut Lutherani, aut eodem fermento malitiæ corrupti. Pertinent enim ecclesiæ ceremoniæ ex sua ratione ad eminentem uirtutem, utpote ad religionem, & eas

DETERMI. SCHOL. PARIEN.

Deo exhibentes, aut ijs quæ ad ipsum spectant, nullum peccatum admittunt, sed uirtutem præstant ac pietatis officium exercent. Nec grauat ecclesia fideles Iudaicis obseruationibus cæremonias præscribens, sed econtrario illorum hæc hoc nomine subleuat, quibus salutarem sese præbet uia-
ducem atq; directricem, sicut qui leges utiles præscribit populo nutanti & præcipiti, non populum onerant, sed le-
uant modum uiuendiq; rationes commensurantes. Proinde præscripta propositio loquendo de fiducia in corporalibus cæremonijs, ut prædictum est, impia est & hæretica, cum errore conueniens Aerij, Vuiclefi et Lutheri, qui erro-

1. Timo. 4 peruerso loci illius scripturæ intellectu decerpitur: Corporalis exercitatio ad modicum utilis est: per quem non huiusmodi corporales cæremonias intendit Apostolus nihil ducere, si ad pietatem & diuinum cultum ordinentur: secus autem si per se & solitarie assumantur, nulla habita ratione pietatis, neq; ad eam ordinentur.

Propositio secunda in Elencho.

Opto omnes esse tales, ut corporalibus cæremonijs nõ egeant admodum, aut non ita multum tribuant.

Censura.

1. cor. 13

Roma. 1

Per speculum & in ænigmate Deum uident fideles in hac uita, & ad inuisibilia ducuntur per uisibilia, nec solum interiorem & inuisibilem, sed exteriorem & uisibilem Deo, qui dominus est corporum sicut & spirituum, tenentur exhibere famulatum seu cultum, qui cæremoniarum nomine solet designari. Ideoq; pro huius uitæ statu egent omnes cæremonijs, siue uisibili Dei cultu. Quãobrem qui huiusmodi cæremonijs detrectant, temerarij christianæ religionis uoluntarios detractores censeri debent: quemadmodum hoc desiderium

ius scriptoris in hac propositione, quod ex eadem propo-
sitionis sententia proficiscitur, ex quo ppositio pæcedens.

Propositio tertia in Elencho.

Si pæfules instituerunt aliquid Iudaicæ obseruationis
propter infirmos, non damno. Censura.

Hæc propositio innuens cæremonias & obseruationes
ab ecclesia aut à sanctis patribus institutas esse Iudaicas, &
solis infirmis conuenire, impia est, ecclesiæ iniuria, & ex
erroneo scripturæ sensu, ut pæcedentes, depröpta. Quod
autem huiusmodi cæremonia, aut obseruationes ecclesiæ,
aut sanctorum patrum non sint Iudaicæ, satis prius mon-
stratum est: sed quod non solis infirmis & imperfectis com-
petant, aperte demöstratur. Adam siquidem perfectus crea Gene. 1
tus est, & tamen certum cibi genus illi à domino est pæscri-
ptum. Perfecti itidem fuerunt apostoli, qui crebro ieiunijs
uacabant, uigilijs & orationibus, à certis quoq; cibis absti-
nebant, ut à suffocato & sanguine. Vnde patet quam pesti Actu. 15
lens sit hæc doctrina, asserens pfectos in uia nõ egere hmöi
corporalibus cæremonijs, quæ certe ad errorem spectat Be-
gardorum, qui iure in concilio Vienensti reprobatus est.

Propositio quarta. Marci 2.

Meis discipulis (ait Christus) nihil istarum rerum præ-
scribo, his uescere, his abstine, nũc quiesce, nunc labora, sic
uescere hoc, ne contingas illud, ne cõtrectes: ne semper ma-
neant imbecilles, si me pæceptore semel didicerint huius
modi rebus corporalibus fidere. Censura.

De hac propositione, quantum ad primam partem, di-
citur, quod quamuis Christus ista uniuersaliter nõ præscri-
pserit, horum tamen aliqua præscribenda per Petrum, reli-
quos apostolos, & eorum successores ad ecclesiæ reliquit

LUC. 10

DE TERMI. SCHOL. PARIEN.

ædificationem, dicens: Qui uos audit, me audit, et qui uos spernit, me spernit. Quantum uerò ad secundam partem, uidelicet ne semper maneant imbecilles, quatenus inuitibus iusmodi rebus ueluti uirtutis adminiculis fidentes redduntur imbecilles & minus spirituales, falsa est & ecclesiæ iniuria, quæ talia à spiritu sancto directæ ad hoc constituit, ut per illa fideles in spiritu proficiant et uirtute, conuenientiusque facilius diuina præcepta adimpleant.